Item in Rinach, inferius in villa, ix frusta; ibidem schopozæ ij frusta vj et dimidium; item ibidem vij frusta. — Item bona dicti Zeken v frusta. — Item curia in Neutechon xv frusta. — Item in Guntzwile x solidi denariorum. — Item in Aldelwile una libra. — In Gundeswile xv frusta. — Item in Eschi juxta Liutwile xij 5 quartalia tritici et ij libræ denariorum, minus i sol. — Item de bonis, colit dictus Mülibach, in Grenchen sitis, v modij avenæ. — Item de bonis eisdem porci ix et iterum de bonis eisdem porcus unus. — Item in Grenchen molendinum inferius porcus unus solidorum v. — Item ibidem von dem vorste vj porci xxx sol. 10 — Item in Biberstein vij frusta. — Item in Vilmeringen xij sol. pro fœno et ovibus. — Item in Meisterswand et in Varwangen ij porci sol. x. — Item de curia in Niderlentz xvij sol. den. — Reliquos redditus ejusdem curiæ recipiunt dominus Waltherus de Halwile et Wernherus de Vilmeringen. — Item in offitio Lentz- 15 burg tantummodo libri inveniuntur redditus subscripti et una libra den. arearum.

Summa annonæ præscriptæ lvij frusta, summa porcorum xj, summa denariorum . . . .

Hæc sunt pignora obligata, ad castrum Lentzburg pertinentia. 20 Curia sita in Niderlentz reddit annuatim vij modios siliginis viridis, libras iij et dimidiam et solidos iij den. — Item de redditibus recepit annuatim dominus Waltherus de Halwile vj modios siliginis et libram unam. — Item de eisdem redditibus recepit dominus Wernherus de Vilmeringen ij modios siliginis. Notan- 25 dum, quod villæ dictæ Egernswile et Meisterswand obligatæ fuerint pro xl (marcis).

Anno Domini mclclxxvij dominus Waltherus et Hartmannus de Halwile talibus adjectis et pactis, quod ijdem domini de Halwile tantummodo deberent recipere et recepisse iij frusta reddituum 30 de villis præhabitis et non alterius annuatim; insuper, exceptis iij modiis receptis per ipsos annis singulis a dicto tempore obligationis, receperunt in eisdem ij libras den. et vij solidos et xx maltera avenæ. (bl. 1 b) Item obligata fuerunt in curia superiori in Vilmeringen l frusta, minus i frustum, x porci, valentes iij libras 35 den., minus vij solid., domino Hartmanno de Ruoda pro equo xl marcarum.

<sup>56</sup> Rued. — Marcæ.

Computatio reddituum istorum facta fuit anno Domini mclxxiiij.

Item curia in Rüedlikon obligata fuit dictis de Ostra pro XL marcis anno Domini LXXV, quæ curia reddit xvj modios siliginis aridæ et viij porcos, libras ij valentes, et xx solidos pro stura advocatiæ. — Item de ista curia dantur ij porci solidorum x; item vj solidi et silig.(?) ecclesiæ Sancti Johannis in Melligen.

Item domino Cunrado de Göskon obligati fuerunt in Suren redditus L libræ pro cc marcis, minus x lib., anno mclxxxj.

Est præterea notandum, quod omnia bona subnotata tenuit in quietâ possessione nobilis quondam comes Hartmannus de Kiburg usque ad terminum suæ vitæ, quæ namque bona ad præsens tenent familiares dominorum illustrium Ducum Austriæ infra notati. Et sciendum, quod seniores terræ, jurati et requisiti sub debito juramenti sui super hoc præstiti, ignorant, quo titulo ad prædictos familiares dominorum Ducum bona devenerint suprascripta.

Primo curia in Rinach villici Arnoldi reddit annuatim xxxvj frusta. istos redditus occupat et recipit dominus Waltherus de Halwile. Item iudicium Uffendorf in Sengen, attinens curiæ in Rinach, quod iudicium reddit unam libram dominis annuatim et officiali iudicanti. — Ibidem v solidos occupat et accipit dominus Hartmannus de Halwile.

Item in Beinwile scoposam unam, cui attinet districtus in villa Beinwile, hanc tenet et occupat relicta domini Petri quondam de Beinwile. ipsa tamen pertinet castro Lentzburg. — Item domina eadem tenet novale, spectans ad montem Homberg.

Item in curia Rinach, dicta Frönhof, omnes districtus universaliter tenuit prænotatus comes usque ad obitum suum, quorum districtuum nunc tenent et occupant tertiam partem dominus Jacobus de Rinach et filij sui fratris. — Item idem de Rinach et filij sui fratris occupant bonorum dictorum Rüedisberg, Swartzemberg, Homberg et Winmos, quæ memoratus (bl. 2a) comes tenuit usque ad terminum suæ vitæ, tertiam partem solum.

Item sæpediti de Rinach tenent & occupant Bløwersweg,

---

<sup>5</sup> dominis?    ? vj modij siliginis?

Über die freien von Göskon vergl. Kopp II, 1, 402—4. Über die ritter von Rinach s. ebd. 431.

quod prædictus comes tenuit usque ad obitum suum. — Item idem de Rinach et filij fratris sui recipiunt de bonis in Utenfron und an dem Kalche xij modios tritici, quos annuo reddunt bona supra- dicta. — Item idem de Rinach et filij fratris sui occupant molendi- num unum, quod tenet pistrix, quod possedit sæpefatus comes tem- 5 pore suæ vitæ. — Item dicti de Rinach tenent novale, situm ze Fuchselöcheren in monte Rüedisperg, quod similiter pertinuit co- miti sæpedicto. — Item occupant aliud novale in dem Horwe.

Hæc sunt bona, de quibus nunc est lis inter advocatum et dominum de Rinach. 10

Item ijdem de Rinach receperunt redditus provenientes de scoposis, quas colunt Johannes dictus Biberstein, Cunradus de Niudorf et Wernherus de Rinach, et redditus provenientes de bonis eisdem scoposis annexis a tempore obitus Rudolphi Roma- norum Regis usque ad hæc tempora, quæ bona reddiderunt quon- 15 dam annuatim xxxij frusta, sed ad præsens tantum reddunt xvj frusta, propter aquam ipsos agros minuentem. sic dixerunt viri seniores juxta debitum juramenti præstiti super eo. — Item dicti de Rinach receperunt redditus provenientes de uno manso et de molendino eidem annexo videlicet x frusta. — Item dicti de 20 Rinach receperunt in Suren redditus curiæ ibidem xvij frusta et porcos ij, utrumque v solid., et de molendino ibidem ij porcos, similiter utrumque v solidorum.